MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
ESCOLA DE FARMACIA

DEPARTAMENTO DE ANALISES CLINICAS

OFÍCIO DEACL/EF/REITORIA-UFOP Nº 2485/2025

Ouro Preto, 31 de março de 2025.

EDITAL PROGEP Nº 4, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 - CITOLOGIA CLÍNICA / DEACL

O Chefe do Departamento de Análises Clínicas (DEACL) da Escola de Farmácia (EF), no cumprimento das
suas atribuições legais e em observância às orientações contidas no ofício circular PROAD  Nº24/2019, de 19
de fevereiro de 2019, RESOLVE:

Determinar o dia, horário e local no qual ocorrerá o ato de instalação do processo seletivo simplificado para
contratação de professor substituto, na área de Citologia Clínica, regido pelo edital PROGEP Nº 4, DE 20 DE
FEVEREIRO DE 2025, a saber:

DATA DA INSTALAÇÃO: 08/04/2025 (Terça-feira).

HORÁRIO: 10h15min.

LOCAL:  Auditório da Escola de Farmácia - Campus Universitário Morro do Cruzeiro

BANCA EXAMINADORA:

Titulares:

(1) Isabela Neves de Almeida (DEACL/UFOP)

(2) Maria Gabrielle Lima Rocha (UFMG)

(3) Joana Ferreira do Amaral  (DENCS/UFOP)

Suplentes:

(1) Danielle Barbosa Morais (DECBI/ UFOP)

(2) Mariana Goveia Melo Ribeiro (DEACL/UFOP).

Documento assinado eletronicamente por Mayara Pires de Oliveira, ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO, em 31/03/2025, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Thiago Magalhaes Gouvea, CHEFE DO DEPARTAMENTO
DE ANÁLISES CLÍNICAS, em 31/03/2025, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0885723 e
o código CRC 78584873.

Referência: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.002186/2025-95 SEI nº 0885723

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1071   - www.ufop.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0